composui literas sperans te confortari per eas, igitur cogitatum meum non paciaris intencione frustrari. E bene nosti quia quo moror, locus est pejor, et melior ad quem vado. Prepara te igitur qualiter mundo sequaris et pulcre. Et quia fama quam consueveram de regnando habere et de sapientia iam desisi, tu, tua discrecione et tua paciencia, eam suscita; nec velis aliud modo agere amore mei, nisi quod appeto, nam signum amantis est quod faciat id quod petit amatus. Scias eciam, mater, quod homines te ipsam considerabunt respicientes in tua confortacione et desperacione, si siasionem meam suscipias aut spernas. 4. Mater, eciam meditare in omnibus mundi creaturis quomodo sunt earum generacio et corrupcio, et utrum redire corrupta debeant ad materiam de qua facta fuerunt. Intuere eciam quot gentes sunt perdite preteritis temporibus inspice eciam quot pulcre habitaciones dirute jacent. Scias eciam quod tuus filius parvorum regum nunquam voluit mores habere, similiter et tu debilium matrum regum noli subire mores, immo secundum altitudinem tui generis, sis confortacionis solemnis, sciens quod quecumque Deus fecit, in inicio suo sunt modica seu debilia, deinde procedendo augmentur in posterum, nisi tribulacio seu tristitia que statim dum incipiunt forcia sunt et magna; deinde procedendo debilitantur finaliter et sedantur. 5. Rogo te similiter, mater, ut certificata de obitu meo quod precipias ordinari magnum et pulcrum locum, in quo poni possit multum panis et vini, invitari faciens homines multos de terra Libie et Europe, Macedonie et Asie in diem certum, et precipias quod nullus remaneat quin veniat ad mensam regine commesturus et bibitur. Et postquam applicuerint, banniri facias quod nullus illorum ad convivandum intret nisi cui aliqua non acciderit sinistri occasio ita quod planctus de Alexandre esset major planctus cui similis nullo tempore accidisset.»

XX. [=Buen. Prov., pp. 45-48, ed. Knust]

1. Et cum morti fuit vicinus testatus est quod locaretur in archa aurea et Alexandriam duceretur ad eum sepeliendum. Et servantes suum testamentum quod statuit compleverunt assumentes eum magnates sui super humeris suis: scilicet reges sui, principes et sapientes. Et surrexit unus ex majoribus dicens: «Qui non ploravit de regibus aliis, modo ploret, et qui de aliquo non miratus est eventu, de isto miretur.» Et dixit sapientibus: «Dicat nunc quilibet vestrum aliquem sermonem ad nos confortandum et populum exhortandum.» 2. Et tunc unus ex discipulis Aristotelis accedens super archam sua manu percussit et dixit: «O bene composite, quomodo obmutuisti! O vale honorate, quomodo cecidisti! Sicut venacionis preda in hunc laqueum cecidisti.» Et dixit alius: «Consueverat Alexander observare argentum et aurum, nunc aurum observat eum.» Et dixit alter: «Nunc expedivisti te a peccatoribus sordidis, et bonis et puris adhesisti.» Et dixit alius: «Heri hic refrenabat homines, ipse hodie refrenatus est.» Et dixit alter: «Hic est qui heri